
 

Załącznik 1:  Specyfikacja 
dot:  Zapytania Ofertowego nr UW1/NCBR20/06/2022 

Wymagania techniczne do układu kontroli wizyjnej. 

Układ kontroli wizyjnej zamontowany zostanie w maszynie do produkcji 
kapsułek do zmywarek z folii rozpuszczalnej w wodzie PVOH . Maszyna pracuje 
w cyklu przerywanym z wydajnością 10 tac/min – czas cyklu 6s. 

1. Opis produktu 

Produktem podlegającym kontroli jest kapsułka zgrzana z dwóch folii PVOH. 
Dolna folia jest formowana w tacy tworząc komory do wypełnienia proszkiem 
lub płynem. Następnie układana jest górna folia i zgrzewana z dolną tworząc 
szczelne kapsułki. Przed stanowiskiem kontroli folia zostaje pocięta na 
pojedyncze kapsułki.  Każda z komór może mieć inny kolor, skład i gęstość 
jednak w danym czasie produkowane są kapsułki o jednakowym kształcie i 
kolorach. Folia PVOH jest przeźroczysta o powierzchni błyszczącej lub półmat. 
Przykładową kapsułkę przedstawiono na rysunku poniżej.  

 

 
 
 
 



 

2. Ułożenie produktu 

Kapsułka w czasie kontroli znajduje się w tacy aluminiowej w układzie 6x16 
kapsułek. Wymiary całkowite części kontrolowanej  288x912mm.  Górna część 
tacy aluminiowej, okolice zgrzewu, może być pokryta warstwą silikonu w 
kolorze czerwono-brązowym. 

 

3. Opis procesu kontroli 

Kontrola odbywać się będzie cyklicznie w czasie przejazdu tac lub podczas 
postoju tacy. Całkowita długość tacy (skok przenośnika) 340mm. Czas przesuwu 
tacy – około 1s. Czas postoju tacy – 4, max. 5 s. 

 

 



 

 

Układ kontroli powinien rozpoznawać poniższe defekty kapsułek: 

 Brak produktu, proszku lub płynu, w komorze kapsułki 
 Brak zgrzewu lub jego defekt 
 Przedostanie się produktu, proszku lub płynu, w obręb zgrzewu lub do 

sąsiedniej komory 
 Brak górnej folii w całej tacy lub jej części 
 Brak rozcięcia folii na pojedyncze kapsułki 
 Perforacja górnej folii i rozszczelnienie komory kapsułki 

Wymagane jest, aby układ kontroli obrazu posiadał możliwość 
zastosowania sieci neuronowych tzw. „Deep Learning”. 

4. Zakres oferty  

Zakres oferty powinien zawierać specyfikację oferowanego zestawu 
sprzętu pozwalającego na realizację opisanych wyżej funkcjonalności 
układu wizyjnego oraz niezbędne wsparcie techniczne przy uruchomieniu 
układu wizyjnego na  nowobudowanej maszynie. 

 


